643. *Hactenus vis centralis distantis proportionalis aetherem est posita; simili autem modo reperientur curvae descriptae, si vis corpora & cen-*

ho-

tro in eadem ratione repellat. Præcedentia enim omnia ad hunc casum accommodantur, si modo  $-f$  loco scribatur. Hoc vero factò, curva, quæ ante erat ellipsis transmutatur in hyperbolam, axe minore imaginario factò, centrumque vitium manet in centro hyperbolæ.

PROPOSITIO 80.

Problema.

644. Si vis centripeta fuerit quadratis distantiarum reciproce proportionalis, corpusque in A data celeritate proliatatur in directione ad radium AC normalis: oportet determinare curvam AMDBHA, quam corpus describet, et motum ipsum per illam.

Solutio.

Possis ut ante  $AC=a$ , et celeritate in A debita altitudini  $q$ , sit distantia, in qua vis centripeta æqualis est gravitati. Ponatur tum  $CM=y$ , perpendicularum, quod in tangentem demittitur,  $CT=p$  et altitudo celeritati in M debita  $=v$ . His cum prop. 75 (601) comparatis erit  $b=a$ ,  $P=y^2$ , et  $Y=\frac{1}{a} \frac{y^2}{y}$ . Demittatur ex M in AC perpendicularum MP, et vocetur  $CP=x$ , ponaturque  $x=uy$ . Quo facto erit  $\sqrt{(1-x^2)} = \frac{y\sqrt{(1-y^2-a^2x^2)} + \beta y}{a\beta y}$ . Ponatur  $y = \frac{1}{2ac} \frac{1}{-q}$ , eritque  $\sqrt{(1-x^2)} = \frac{1}{y} \left( \left( \frac{2ac-y^2}{2ac} \right)^2 - q^2 \right)^{\frac{1}{2}}$ . Conferatur hæc formula cum  $\frac{\lambda dz}{\sqrt{\lambda^2 x^2 - z^2}}$  (604), eritque  $\lambda = x$ ,  $A = \frac{2ac-y^2}{2ac}$  et  $Z=q$ . Quamobrem hæc

P

behitur  
 Est vero  
 debet d  
 tio veri  
 $u'/A^2$   
 $\frac{y^2-2ac}{2ac}$   
 $\left( \frac{1-x^2-a^2x^2}{2ac^2} \right)$   
 Quia vel  
 que  $f^2$   
 Vocetur  
 $(f^2-2ac)$   
 $\frac{2ac-q^2}{2f^2-2ac}$   
 $(f^2-ac)$   
 axe tran  
 versus ei  
 que viri  
 $\frac{2ac-q^2}{2f^2-2ac}$   
 $\frac{2f^2-2ac}{2f^2-2ac}$   
 Hanc ob  
 ellipsis  
 celeritat  
 rum effe  
 est focus.  
 $BC=f^2-\frac{q^2}{2}$   
 vero rei  
 M detei

autem h  
 E. I.

MOTU

cedentia enim ut, si modo  $-f$  inrua, quæ antea hyperbolam, axeque vitium manebit.

2.

quadratis distantiarum reciproce proportionalis, corpusque in A data celeritate proliatatur in directione ad radium AC normalis: oportet determinare curvam AMDBHA, quam corpus describet, et motum ipsum per illam.

ritate in A debita vis centripeta æqualis est semidistantiæ focorum, in  $CM=y$ , perpendicularum, quod in tangentem demittitur,  $CT=p$  et altitudo celeritati in M debita  $=v$ . His cum prop. 75 (601) comparatis erit  $b=a$ ,  $P=y^2$ , et  $Y=\frac{1}{a} \frac{y^2}{y}$ . Demittatur ex M in AC perpendicularum MP, et vocetur  $CP=x$ , ponaturque  $x=uy$ . Quo facto erit  $\sqrt{(1-x^2)} = \frac{y\sqrt{(1-y^2-a^2x^2)} + \beta y}{a\beta y}$ . Ponatur  $y = \frac{1}{2ac} \frac{1}{-q}$ , eritque  $\sqrt{(1-x^2)} = \frac{1}{y} \left( \left( \frac{2ac-y^2}{2ac} \right)^2 - q^2 \right)^{\frac{1}{2}}$ . Conferatur hæc formula cum  $\frac{\lambda dz}{\sqrt{\lambda^2 x^2 - z^2}}$  (604), eritque  $\lambda = x$ ,  $A = \frac{2ac-y^2}{2ac}$  et  $Z=q$ . Quamobrem hæc

autem h  
 E. I.

behitur sequens æquatio  $u = \frac{y\sqrt{(1-x^2-a^2x^2)} + \beta y}{a\beta y}$  (609). Est vero  $q = \frac{1}{2ac} \frac{1}{-q}$ , et constans quantitas C ex eo debet describi, quod factò  $u=x$  fiat  $y=a$ . Acquiritio vero illa parum mutata in hanc transe C  $+ u\sqrt{(A^2-q^2)} = q\sqrt{(1-u^2)}$ . In qua factò  $u=1$  et  $q = \frac{1-2ac}{2ac}$ , prodit  $C=a$ . Consequenter habebitur  $\left( \frac{1-x^2-a^2x^2}{2ac^2} \right)^2 u^2 = q^2$ , seu  $(f^2-2ac)x = f^2y - 2u^2x^2$ , atque  $f^2y^2 = 4a^4x^2 + a^2cx^2 + (f^2-2ac)x - (f^2-2ac)^2x^2$ . Vocetur applicata  $PM=z$ , erit  $f^2z^2 = 4a^4x^2 - 4a^2cx^2 + (f^2-2ac)x - 4acx^2$ , quo factò habebitur  $f^2z^2 = \frac{4a^2c}{f^2-2ac} - 4acx^2 + (f^2-2ac)$ . Quare est æquatio ad ellipsis abscissis in axe transverso a centro G sumtis, cuius axis transversus est  $= \frac{a}{f^2-2ac}$  et conjugatus  $= \frac{2af^2}{\sqrt{(f^2-2ac)^2}}$ . Centricumque virium C a centro ellipsis G distantia  $CG = \frac{2af^2-a^2c}{2f^2-2ac}$ , quæ æqualis est semidistantiæ focorum. Hanc ob rem centrum virium C in alterutro focò ellipsis est positum. Apparet igitur corpus in A celeritate  $v$  proliatum circa centrum C describiturum esse ellipsin AMDBHA, cuius focus alter in C est focus. Erigique  $AC=a$ ,  $AG = \frac{a^2c}{2f^2-2ac}$ ,  $AB = \frac{a^2c}{f^2-2ac}$ ,  $BC = f^2 - \frac{ac}{2}$ , axisque conjugatus  $DH = \frac{2af^2}{\sqrt{(f^2-2ac)^2}}$ . Latus vero rectum ellipsis est  $= \frac{4ac}{f^2-2ac}$ . Ad celeritatem in M determinandam vis erit æquatio  $v = \frac{a^2c}{2f^2-2ac}$ . Est autem  $\frac{4ac}{\sqrt{(1-x^2-a^2x^2)}} = \frac{4ac}{\sqrt{(1-x^2-a^2x^2)}}$ , erit  $q = \frac{4ac}{2f^2-2ac}$ .

autem h  
 E. I.

M m

Co-

Corollarium 1.

645. Distantia celeritates aeternans CE inuenitur  $= \frac{af^2}{f^2-ac}$  (274). Ex quo apparet distantiam hanc CE aequalem esse axi transuerso ellipsis AB.

Corollarium 2.

646. Tories autem curuaa corpore descripta est reuera ellipsis, quoties est  $f^2 > ac$  seu  $e < \frac{f}{a}$ . Ac si est  $e > \frac{f}{a}$ , tum axis transuersus sit negatiuus, et coniugatus imaginarius, id quod indicio est curuam hiscibus abire in hyperbolam.

Corollarium 3.

647. Quando vero est  $e = \frac{f}{a}$ , curua medium tenebit inter hyperbolam et ellipsin axemque transuersum habebit infinitum. Erit itaque tum curua corpore descripta parabola.

Corollarium 4.

648. Si  $e = \frac{f}{a}$ , ellipsis abire in circulum, aequalis enim euadunt axes, transuersus et coniugatus. Centrum vero virium in ipsam centrum circuli incidet.

Corollarium 5.

649. Ducatur in ellipsin ex altero foco F recta FM ad M, erit FM = AB - y =  $f^2(a-y^2) + acy$ . Ex quo cognoscitur fore  $\psi = \frac{V^2-ac}{aCM}$ . Est ergo celeritas in puncto quouis M vt  $V^{\frac{2}{CM}}$ .

Co-

PUN

MOTU

Corollarium 6.

650. Sinus anguli, quem radius CM cum tangente MT constituit est  $= \frac{p}{y} = \frac{ayc}{\sqrt{ay^2+10}} \cdot \frac{y}{y^2}$  no-  
sico sinu toto = 1. Sed quia est FM =  $\frac{f^2(a-y^2)+acy}{f^2-ac}$ ,  
erit sinus anguli CMT =  $\frac{ayc}{\sqrt{f^2-ac}FM}$ .

Corollarium 7.

651. Quia est GC =  $\frac{2a^2c-af^2}{2f^2-ac}$ , centrum virium erit in remotiore foco a vertice A, quoties est  $e > \frac{f}{a}$ . In propiorem vero incidet si  $e < \frac{f}{a}$ .

Corollarium 8.

652. Postea axe maiore AB = E, parametro = L, erit E =  $\frac{af^2}{f^2-ac}$ , et L =  $\frac{af^2}{y^2}$ . Hinc reperitur  $a = \frac{E \pm \sqrt{E^2 - EL}}{2}$  atque  $V = \frac{f\sqrt{L}}{E \pm \sqrt{E^2 - EL}}$ .

Corollarium 9.

653. Tempus, quo corpus integram ellipsis circumferentiam percurrit, est  $= \frac{2 \cdot \text{Area Ellip.}}{ay}$ . Postea vero ratione diametri ad peripheriam 1 :  $\pi$ , est area elliptica =  $\frac{\pi E \sqrt{EL}}{4}$ . Tempus ergo vnius revolutionis est  $= \frac{\pi E \sqrt{E}}{y}$ .

Corollarium 10.

654. Si ergo plura corpora circa centrum virium C reuoluantur attracta in reciproca duplicata ratione distantiarum; erunt tempora periodica inter se in sesquuplicata ratione axium transuersorum ellipsium.

Mm 2

Co-

Corollarium II.

655. Si celeritas initialis in A euanescent, abiret ellipsis in lineam rectam AC. In hac igitur recta corpus perpetuo mouebitur ab A ad C, hincque subito rursus ad A reuertetur, ita ut nunquam ultra centrum C peringat (272).

PROPOSITIO 81.

Problema.

656. *Posita vi centripeta distantiarum quadraticis reciproce proportionali, proiciatur corpus ex M celeritate quacunque et iuxta directionem quamuis MT: ex quo oporteat determinari ellipsin MDBHAM, in qua corpus mouebitur.*

Solutio.

Sit  $MC=y$ , sinus anguli  $CMT=s$ , et celeritas in M debita altitudini  $\phi$ , distantia a centro, in qua vis centripeta aequalis est vi grauitatis, maneat  $=f$ . Haecque sunt quantitates cognitae, ex quibus quaelibet axis transuerfus AB, eius positio, et latus rectum debent definiti. Sit axis transuerfus  $=E$ , et latus rectum  $=L$ , reliquaeque litterae  $a, \phi$ , feruent suas significationes, ut in praecedente propositione. Erit iam ex natura ellipsis  $FM=$